чА стн овЕ о БрАiз -аъ.#I3ý Jлl рЕ ждЕ н и Е

ТОЛЬЯТТИЕIСКАЯ

h,{ия
УПРАВЛЕНИЯ

прикАз

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

г
о проведении городской
педагогической конференции

Во исполнение плана цовышеЕия профессиональной квалификации педЕгогов СОШ -
фишrала Академии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оргатrизовать проведение 26 августа2019 года городской педагогической конференции
по теме кПроектная деятельность кtж средство реализации ФГОС> с привлечением пед.гогов
средних общеобразовательных rrlкол города на базе СОШ - филиала Академии.

2. Утверлить прогрtlNIму городской педагогической конференции (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета городской педагогической конференции (приложение2).
4. Щиректору СОШ - филиала Академии Богдановой Н.А. обеспечить оргtшизационное

сопровождение процесса подготовки и tIроведения конференции.
5. ЗшrеститеJIю директора СОШ - филиа_гrа Дкадемии по 1..rебно_методической работе

Урывской Н.В. обеспечить методическое сопровождение процесса подготовки и проведения
конференции.

6. .Щиректору СОШ - филиала Академии Богдановой Н.А., директору детского сада -
нача.llьной школы кРосток> Груздевой О.В. обеспетмть:

- подготовку и проведение методических семинаров, необходимую организационную и
методическую помощь педагогilп{, выступающим на конференции;

- подготовку стендов <Проектная деятельность на уровне начального и среднего общего
образовшrия>> для оформления выставки;

- участие педагогических работников муниципальньIх образовательньIх уrреждений
города в конференции.

7. Контроль исполнения прикzва возложить на директора СОШ - филиша Академии
Богданову Н.А.

И.В.Богданов

(35 954) И.В.IvIостовая, 34-51r-41t

Программа городской педагогической конференции
(ПРОЕКТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КАК СРЕДСТВО РЕАЛИЗАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ>>

1. Общие положения
1.1. Городскчш педЕIгогическая конференция <<Проектнiш деятельность как средство

реализации ФГОС> (далее - конференция) явJuIется мероприятием, напр€tвленным на повышение
профессионаrrьной компетентности педагогов как важнейшего условия эффективности
образовательного процесса в рамках модернизации российского образования.

1.2. Организатор конференции - Частное образовательное уIреждение высшего
образования <<Тольяттинскtш академия управления> (далее - Академия).

1.3. Место проведения: г.о. Тольятги, ул. Степана Разина, 99.
Время проведения: 26 августа 2019 года.
Форма проведения конференции: очнаJ{,
1 .4. Участники конференции : воспитатели дошкольньтх rIреждений, }л{ителя

общеобразовательных школ г.о. Тольятти.

2. Щели и задачи конференции
2.1. Конференция проводится с целью обобщения опыта работы педагогов дошкольного,

начального общего и основного общего образования по реzrпизации федера-lrьньгх государственньD(
образовательньIх стчIIIдартов (ФГОС), направленного на достижения планируемых результатов
освоения основных образовательньIх программ через проектную деятельность в уро.тной и
внеурочной деятельности.

2.2. Основными задачами конференции явJIяются:
- обобщение опыта формировЕlния преемственности дошкоJьного, наЧшrьного общего и

основного общего образования, адаптации обучающихся на каждом этапе образования;
- распространение педагогического опыта по вопросам реulлизации ФГОС;
- вьuIвление перспективных направлений развития образовательного процесса в

соответствии с приоритетzlми современного образо вания;
- обеспечение качествеЕного методического сопровождения образовательного процесса в

соответствии с требоваЕиями ФГОС;
- рiLзвитие профессион.lпьньD( компетенциЙ педагогов в условиях реЕtJIизации ФГОС;
- мотивирование преподаватепей к совершенствованию профессионtlльньIх компетенций,
- обогатцение профессионального педагогического опыта.

3. Порядок организации и проведения конференций
3. 1 . .Щля организации и общего руководства конференцией в срок до 1 9 августа 20 1 9 года

создается организационный комитет (далее - оргкомитет).
З.2.В задачи оргкомитета конференции входит:
- оперативное доведение до всех участников информации по всем вопросttм оргЕIнизации и

проведения конференции;
- организацияиздания программы конференции, сборника материалов конфереЕции;
- формирование програNIмы и организационное обеспечение пленарного заседания

конференции;
- подведение итогов конференции.
3,3. Прием зiulвок и материалов конференции начинается сра}у после изданиJI прикtLза

президента Академии о проведении конференции.

3.4. В рап{ках педагогической конференции действуют следующие секции:
1.,Щошкольное образование.
2. Проектная деятельность в рамках уrебного процесса начальной и основной школы.
з. Проектная деятельноСТЬ В PtlП,IKax внеурочной деятельности начальной и основной

школы.

4. Условия и порядок участия в конференции
4.1. к участию в конференции допускаются авторы докладов методико-теоретического и

методико-прilктического характера соответствующих тематике конференции.
4.2.За соДержание текстоВ докJIадов, их правильное оформление авторы Еесут личную

ответственность.
4.З. Щля rIастия в конференции необходимо подать в устЕlновленные сроки зiUIвку для

вкJIючения в программу и материалы докJIада в оргкомитет по адресу: ул. Степшlа Разина, 99.
4.4. Организаторы оставJUIют за собой право отклонить предложенные материалы из-за

несоответствия направлениям работы конференции.
4.5. К выступлениIо на конференции будут приняты доклады, содержilние которьж

соответствует зuUIвленной тематике, отличulются высоким теоретическим и прilктическим уровнем.
4.6. Требов€tния к оформлению тезисов.
тезuсьt преdсmавляюmся в элекmронном вudе (Microsoft Иrord). Инmервап мФюсmрочньtй -

оduнарньtй. ItBem шрuфmа - черньtй, Гарнumура uлрuфmа ocшoBHozo mексmа - <Times New
Rоmап>l, Кеzль (размер) I2 пункmов, Разллерьt полей сmранuцы: правое - 30 м]и, верхнее, нll)юнее,
левое - 20 мм. Формаm абзаца: полное вьlравнuванuе (кпо ulupuHe>). Оmсmуп красной сmрокu
оduнаковьlй по всему mексmу - ]0 лlл,l. Заzоловкu разdелов u поdразdелов слеdуеm пr"о*ойо,о
оmdельной сmроке с пропuсной буквьt без mочкu в конце, не поdчеркuвая. Выравнuванuе по ценmру,

5. Подведение итогов работы конференции
5.1. Подведение итогов осуществляется после окончания работы секций на пленарном

заседании.
5.2. ЩокладчикаI\4 конференции выдчlются сертификаты.

регламент
городской педагогической конференции

(ПРОЕКТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КАК СРЕДСТВО РЕАЛИЗАЦИИ
ФЕДЕРАЛЪНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТДНДДРТОВ>)

26 августа 2019 г.
9.50 - 10,00 - регистрация rIастников конференции
10.00 - 11.00 - пленарное заседание
11.00-11.15-перерыв
1 1.15 - 14.00 - работа секций
14.00 - 15.00 - обед
15.10 - |6.40 - подведение итогов конференции
1б.40 - 17.00 - закрытие конференции
выставка методической литературы и методических

Академии - В течение всей работы конференции.
разработок rIителей СОШ - филиаJIа

Содержание работы конференции

Пленарное
заседание

кПроекmная dеяmельносmь - основа реалuзацuu ФГОС на уровне
н ач альн о z о о бtце z о о бр аз о в анu е, пр е ем с mв е нн о сmь м е эю dу d оulкольньtм u
начальньlfol образованuемD - выступление директора детского сада -
начальной школы <Росток> Грузdевой О.В.
к Ор z ан uз ацuя пр о е кmн ой d е яm е льн о с mu о буч аюtцtlх ся в р aJylчax

реалuзацuu ФГОС ООО, прееJйсmвенносmь oc+oаHozo обtцеzо u среdнеzо
обtцеzо обржованuяD - выступление директора СОШ - филиалtt Академии
Боzdановой Н.А.

Секция Щоклад

Щошкольное
образование

к Ф о рл,tuр о в анuе н arblчo в уч е н uч е с к о 2 о с аJи оупр ав л е н шt ч е р е з о р z анuз ацuю
uлефской рабоmьt u проекmной dеяmельносmu с воспumаннltксl]уlлl dеmскоzо
саdа> - Орлова И.В., воспитатель начальЕьIх классов детского сада -
начальной школы кросток>.
<<Развumuе познаваmельно2о uнmереса у сmаршltх dоulкольнuков через
проекmную dеяmельносmьD - Сербина Л.В., дошкольньй в спитатель
детского сада-начальной ш олы <Росток>.
кИспользованuе проекmной dеяmельносmu прu ознакольленuu dеmей с

роOньtл,t zороdом> - Пунина С.А., дошкольньй воспитател , детского сада

- начальной школы <Росток>.
< Ф о рлluр о в анuе э ко л о 2uч е с Kux пр е d с m авл е нuй d oulKo льнuко в в пр о це с с е

проекmной dеяmельносmu)) - Белова Т.С., дошкольньй вос итатель
детского сада - начальной ш олы <<Росток>>.

< Р аз в umu е с аJи о с m о яm е льн о с mu у с mарuluх d о ulKo льнuко в ч ер е з
проекmную dеяmельносmь)) - Аверьянова Е.В., дошкольньй воспитатель
детского сада-начальной ш олы кРосток>.
к П р о е кmн ая d е яm е ль н о с mь как ср е d с mв о р аз в umuя mв орч е с Kt lx
спо собно сmей d ошкольнuков )) - Грядунова Г.И., дошкольный
воспитатель детского сада - начальной шко ы кРосток>.
кПрuобщенuе dеmей сmарше2о dоuлкольноlо возрасmа к mеаmрально74у
uскуссmву через проекmную dеяmельносmь)) - Митягина Н.А.,
дошкольный воспитатель детского сада - начальной школ кРосток>.
< О зн акомленuе d оu,lкольнllко в с mв орч е сmв ом пuс аmелей С амарской
обласmu в процессе проекmной dеяmельносmu)) - Герасимова В.В.,
дошкольный воспитатель детского сада - начальной школ r <Росток>>.

кОрzанtlзацuя u провеdенuе KpamчoBpeшeHчblx проекmов у сmарutuх
dоulкольнuковD - Площенко Л.В., дошкольный воспитатель детского сада

- начальной школы <Росток>

Проектная
деятельность в

рамках учебного
процесса

начzLпьной и
основной школы

анzлuйскоzо жыка в начапьной
лийского языка детского сада -

анzлuйскоzо язьlка как среdсmво
tDсся в условuях ФГОС>> - Макеева

Ш - филиа-па Академии.
уроках анzлuйскоzо жьtка как способ

- Филипповская А.А., учитель
кадемии.
анzлuйскоaо язьlка как способ
ьmаmов обученuя в условuях

., учитель английского языка МБУ

еалllзацuu ФГОС на уроках
итель английского языка МБУ

фuзuкu u во внеурочной
а М.Л., учитель физики СОШ -

науроках ]иаmемаmuкu прu обученuu
млаduшх lo,цKoлbHuqoBrr - Носкова И.Ю., учитель ЕачiLльньD( классов
детского сада - начальной школы <<Росток>.
кпроекmная dеяmельносmь на уроках лumераmуры как сосmавляюIцая
формульt росmа mворческоZо поmенцuала учаu,luхсяD - Мокроусова Е.А.,
rIителЬ русского языка и литературьт СОШ - филиала Академии.
кПроекmная dеяmельносmь на уроках pyccqozo язьlка как среdсmво
реалuзацuu ФГоСу - Юмаryлова Т.В., учитель русского языка и
литературы СОШ - филиа_ша Академии.
<проекmная dеяmельносmь в урочной dеяmельносmu млаduлuх
tакольнuкоаll - Ярунина А.С., учитель начальньIх классов детского сада-
начальной школы кросток>

к Пр о екmн ая d еяmельн о сmь ученuков
жыка u во внеурочной dеяmельносmш) - Павленко Г.А., r{итель
начальных кJIассоВ детского сада - начальной школы <<Росток>>.
кгоmовносmь млаdшuх uлкольнuков к проекmной dеяmельносmu)) - Шарова
С.В., уT итель начальных кJIассов детского сада - начальной школы
кРосток>.
к о с о б е нн о сmu ор2 анuз ацuu пр о е кmн ой d еяmельн о с mu в н ач альн ой utколе ))
- Иванова О.В., учитель начаJIьньIх классов детского сада - начальной
школы кРосток>.
кобученuе анzлuйскол,tу язьlку через проекmную dеяmельносmь на
внеурочных заняmuяхil - Старостина ю.в., r{итель начч}льньIх классов
детского сада - нача-пьной школы кРосток>.
<Проекmная dеяmельносmь как способ форл,tuрованtlя УУ! во внеурочной
рабоmе с млаduluл,tvUлкольнuксlJ,rU) - Букова и.п., r{итель ЕачальньIх
кJIассов детского сада - начальной школы <Росток>.
<< Р е алuз ацuя лuчн о с mн о - орuе н muр о в ан н о z о п о dxo d а пр u uс поль з о в анuu
проекmно?о лцеmоdа во внеурочной dеяmельносmuD - Маляревская Т.В.,
учителЬ истории и обществознания соШ - филиала Академии.
кпроекmная dеяmельносmь в pcljvtkax соцuальных проекmовD -
Беляева и.А., rrитель истории и обществознания мБУ <Школа J\Ъ66).

Проектная
деятельность в

рамках
внеурочной

деятельности
начапьной и

основной школы

<Проекmная dеяmельносmь в рсtJvlках внеурочной dеяmельносmlD) -
Панин м.г., уIитель истории мБУ <<Школа J\Ъ58).

к Про екmная d еяmелъно сmь
вн еур очн ой d еяmелъно сmu ))

фили€Lпа Академии.
к Проекmная d еяmельносmь как сре d сmво соцuально -профессllонсаhноzо
с алt о о пр е d е л е нuя о буч аюuluх ся ll - Пер ев ез енцева А.Н., заместитель
директора по предпрофильной и практической подготовке.
к Пр акmuко - ор uе н muр о в ан н ьtй пр о е кm к Ю ный корр е сп о н d е н m у -
Щмитриева Н.Н., г{итель русского языка и литературы СОШ - филиа-па
Академии.
< Ф орл,tuр о в анuе э кол о Zuч е с ко z о с о зн анuя ч ер е з ор z анuз ацuю пр о е кmн о й
dеяmельносmu млаduлuх u.лкольнл]ковD - Астапова н.в., воспитатель
начшIьных кJIассов детского сада - начальной школы кРосток>.
к Ф орл,tuр о в a'ue u р ж в umuе mв орч е с kt lx с по с о б н о сmе й мл аd ultlx
uскольнuков через проекmную dеяmельносmьD - I|BeTKoBa м.Е.,
воспитатель начальньIх классов детского сада - нача_тrьной школы
<<Росток>>

с разновозрасmныJчttl ?руппаfuttt учаLцuхся на
- Мишина о.В., уЧиТелЬ МаТеМаТики СоШ -

конференции

Подведение
итогов

Выступление представителей рабочих секций о результатах обсуждения
докладов участников конференции
Вручение сертификатов участников

Приложение2
к приказу президента

Состав оргкомитета городской педагогической конференции

Председатель оргкомитета:

Богдаrrова Н.А. - директор СОШ - филиа-тrа Академии.

Члены оргкомитета:

Груздева О.В. - директор детского сада - началъной шкопы <Росток>.

ГУженкова Н.И. - зzlп{еститель д,Iректора детского сада - начальной ппсолы кРосток>

по учебно-воспитательной работе в дошкольных группах.

Урывская Н.В. - зчlN,Iеститель директора СОШ - филиала Академии по уrебно-
методической работе.

перевезенцева А.н. - зttместитель директора Сош * филиаrrа Академии по

воспитательной работе.